2018 年 5 月 10 日
各 位

日本軽金属株式会社

地金価格、燃料価格、副資材および輸送費用高騰に伴う

アルミニウム板製品の価格改定について

日本軽金属株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：岡本一郎）は、アルミニ

ウム板製品の価格改定を以下のとおり行うことを決定いたしました。

１． 価格改定の内容

（１） 対象製品

アルミニウム板製品

（２） 改定額

アルミニウム板製品    ロールマージン価格（加工費）の 10％相当

（３） 実施時期

2018 年 7 月 1 日出荷分より適用

２． 価格改定の背景

 近年の地金価格、燃料（重油・灯油、電力・ガス）価格、各種副資材および梱包・

輸送費用の高騰に対して、当社では経費削減・操業の効率化などの原価低減と生産性

改善に努めてまいりました。しかしながら長期にわたる生産コストの上昇は、もはや

当社の自助努力で吸収できる範囲を超えており、今後の品質・安定供給を維持するた

めにも、お客様にコスト上昇分の一部をご負担戴くよう、お願い申し上げることとい

たしました。

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

以 上

リリースに関するお問い合わせ： 日本軽金属株式会社 広報室 TEL：03-5461-9333